de permanência no país que os habilitem a participar do curso de especialização.

1.7. A área de concentração da pós-graduação é Economia e Negócios.

1.8. O investimento no curso é de R$ 5.998,00 (cinco mil novecentos e noventa e oito oitenta
reais) por acadêmico, divididos em 20 parcelas de R$ 299,90 (duzentos e noventa e nove reais e noventa
centavos),  mais uma taxa de inscrição de R$ 200,00 (duzentos reais), conforme disposições previstas no
item 9 - Do Investimento no Curso.

1.9. O curso será oferecido na modalidade a distância, de forma síncrona e assíncrona, por meio

[...]

Os candidatos aprovados para as vagas de vulnerabilidade socioeconômica serão isentos de
pagamento da inscrição e das parcelas e, portanto, não precisarão assinar o contrato de prestação de
serviços educacionais.

9. DO INVESTIMENTO NO CURSO

9.1. O investimento total para participação no curso será de R$ 6.198,00 (seis mil cento e noventa
e oito reais), composto por:

a) Taxa de inscrição: R$ 200, 00 (duzentos reais), a ser paga no ato da inscrição;

b) Mensalidades: 20 parcelas de R$ 299,90 (duzentos e noventa e nove reais e noventa
centavos), totalizando R$ 5.998,00 (cinco mil novecentos e noventa e oito reais).

9.2. A primeira parcela vencerá em 05 de março de 2026, e as demais deverão ser pagas até o dia
07 de cada mês.

9.3. Não serão aceitos como forma de pagamento agendamentos, cheques ou qualquer outro
meio que não comprove o pagamento à vista.